
7سه شنبه ۱۲ خرداد ۱۴۰۵    شماره ۲۰۷۳ خبر فرهنگ و هنر

پنجمین »همایش بین المللی کتاب سال بانوان« با هدف حمایت از آثار پژوهشی بانوان و معرفی 
آثار برتر در حوزه زن و خانواده برگزار می شــود. ایــن رویداد به همــت جامعه‌الزهرا)س(، در پی 
شناســایی و تقویت توان پژوهشی 
بانوان، گســترش مرزهــای دانش، 
ارتقای پژوهش های دینی و توسعه 

فرهنگ تولید علم است.
محور ویژه همایش »زن و خانواده« 
است و موضوعات دیگری در حوزه 
علوم انســانی ـــ اسلامی، مطالعات 
اجتمــاعی، تربیــتی، فرهنــگی و 
تمــدنی را نیــز در بــر می گیــرد. آثار 
پژوهشــگران از سراســر جهــان بــه 
سه زبان فارسی، عربی و انگلیسی 

پذیرفته می شود.
کســب  جهــت  علاقه منــدان 
اطلاعــات بیشــتر بــرای شــرکت در 
ایــن همایــش می تواننــد با شــماره 
 ۰۲۵-۳۲۱۱۲۱۸۹ دبیرخانــه ۸۶-

تماس بگیرند.

انتشار فراخوان پنجمین همایش بین المللی کتاب سال بانوان 

ایسنا

همزمان با فرارســیدن عید ســعید غدیر خــم، ویژه برنامه هنری »مشــق حماســه؛ از کلام امیــر« به همت 
فرهنگســرای قرآن برگزار می شــود. ایــن رویداد با حضــور ۱۱۰ نفــر از اســتادان و هنرمندان خوشــنویسی از 
جمله یادگار خیــام، محمدمهدی 
میرزایــی، عــلی تــن، حمیدرضــا 
جنــدقی، صابــر قیــاسی و داوود 
نیکنام، روز سه شــنبه ۱۳ خرداد از 
ساعت ۱۵ تا ۱۹ برگزار خواهد شد.

در این برنامه، ۱۱۰ فرمایش حضرت 
امیرالمؤمنین علی)ع( با محوریت 
مفاهیــم ایثــار، مقاومت، جهــاد و 
شــهادت در قالــب شــیوه های 
کتابــت  خوشــنویسی  مختلــف 

می شود.
ثبــت  ترویــج معــارف علــوی و 
حکمت هــای  هنرمندانــه 
نهج البلاغــه از اهداف ایــن رویداد 
اســت. همچنین در این مراسم از 
خانواده شهدای هنرمند قرآنی نیز 

تجلیل خواهد شد.

»مشق حماسه؛ از کلام امیر« در فرهنگسرای قرآن 

مهر

ناصر ارباب | نشست خبری سومین جشنواره بین المللی سرود »یدا بید« صبح دوشنبه ۱۱ خرداد ماه ۱۴۰۵ 
با حضور برگزارکنندگان این رویداد در سالن اوستای حوزه هنری برگزار شد. در این نشست، احمد طورفی 
مدیر کارگروه عراقِِ بخش بین الملل حوزه هنری و حجت الاسلام شیخ رعد باهری، مدیر مرکز فرهنگی و 

هنری جنوب در بصره، درباره اهداف، پیشینه و برنامه های این جشنواره توضیحاتی ارائه کردند.
در ابتدای نشســت، جعفر پاکزاد مدیــر روابط عمــومی حوزه هنری ضمن خوشــامدگویی بــه خبرنگاران، 

حاضران را معرفی کرد.
احمد طورفی مدیر کارگروه عراقِِ بخش بین الملل حوزه هنری با اشــاره به شــکل گیری ایده این جشنواره 
گفت: »موضوع و پیشینه جشنواره به حدود چهار سال قبل بازمی گردد؛ زمانی که به دنبال برگزاری رویدادی 
با محوریت سرود بودیم. در این سال ها اتفاقات مهمی در حوزه سرود در ایران رخ داده و در عین حال در 

کشور عراق نیز تمایل برای گسترش همکاری های فرهنگی و هنری وجود داشته است.«
وی افزود: »در جریان جنگ تحمیلی اخیر نیز شاهد بودیم که مردم و مســئولان عراق در کنار ملت ایران 
ایستادند. جشنواره »یدا بید« با هدف ایجاد بستری برای فعالیت گروه های تولیدکننده آثار سرود شکل 

گرفت و در دوره های گذشته نیز گروه های مختلفی از کشورهای گوناگون در آن حضور داشته اند.«
در ادامه نشست، حجت الاسلام شیخ رعد باهری با تبریک اعیاد قربان و غدیر، درباره پیشینه فعالیت های 
فرهنگی مرتبط با عید غدیــر در عراق توضیح داد: »پس از ســقوط صدام، برگــزاری برنامه های فرهنگی و 
هنری مرتبط با عید غدیر در عراق گسترش یافت و مردم نیز استقبال گسترده ای از این برنامه ها داشتند.«
وی افزود: »پس از تأســیس مرکز فرهنــگی جنوب با حمایت شــهید ابومهدی المهندس، زمینه توســعه 
فعالیت های فرهنگی فراهــم شــد و در ادامه با همــکاری حوزه هنــری، برنامه های مشــترک متعددی در 

حوزه های مختلف هنری و فرهنگی شکل گرفت.«
باهری با اشاره به برگزاری سه دوره گذشته جشنواره گفت: »در این دوره ها میزبان گروه هایی از ایران، عراق، 
لبنان، ســوریه و کویت بودیم. بخش اصلی برنامه ها در مسجد امیرالمؤمنین)ع( بصره برگزار می‌شد و با 
استقبال گسترده مخاطبان همراه بود. علاوه بر آن، در روزهای بعد نیز اجراهایی در مناطق مختلف استان 

بصره برگزار می شد تا افراد بیشتری امکان بهره مندی از برنامه ها را داشته باشند.«
مدیر مرکز فرهنگی و هنری جنوب در بصره درباره دوره جدید جشــنواره اظهار کرد: »با توجه به شــرایط و 
حوادث ماه های اخیر منطقه و همچنین اهمیت عید غدیر، تصمیم گرفتیم جشــنواره امسال به صورت 
فشرده و در یک روز برگزار شود. همچنین تمامی برنامه ها در شهر بصره متمرکز خواهد بود تا روند برگزاری 

این رویداد متوقف نشود.«
وی تأکید کرد: »در این دوره بیش از گذشته بر کیفیت آثار و گروه های شرکت کننده تمرکز کرده ایم.« به گفته 

او، گروه هایی از بحرین، لبنان، عراق و ایران در جشنواره حضور خواهند داشت.
باهری همچنین از اجرای ویژه اثر »سلام یا مهدی« از کشــور بحرین خبر داد و گفت: »این اثر که با اجرای 
محمد غلاوم منتشر شده، بازدیدهای فراوانی در فضای مجازی داشته و در جشنواره امسال به شکل ویژه 

اجرا خواهد شد.«
وی مــردمی بودن و تمرکز بر هنر ســرود را دو ویژگی اصلی جشــنواره دانســت و افزود: »در طول ســه دوره 

گذشته، حضور گسترده مردم از مهم ترین ویژگی های این رویداد بوده است.«
باهری در پایان ضمن دعوت از اصحاب رســانه برای حضور در جشــنواره، به پیشــنهاد یــکی از خبرنگاران 
درباره استفاده از ظرفیت موسیقی نواحی و همکاری گسترده تر کشورهای اسلامی اشاره کرد و گفت: »این 
پیشنهاد ارزشمند است و قابلیت اجرایی دارد. می توان در قالب یک نشست تخصصی آن را بررسی کرد و 

پس از رسیدن به جمع بندی، به مرحله اجرا رساند.«
به گفته برگزارکنندگان، در این دوره گروه های خدام الزهرا و مشرقیون از ایران، فاطمیون از عراق، پیشاهنگ 

امام مهدی از لبنان و ظهور از بحرین در جشنواره بین المللی سرود »یدا بید« حضور خواهند داشت.

گزارش صبا از نشست جشنواره »یدا بید« 

سرودهای مقاومت در بصره طنین انداز می شوند 

صباخبر


